

InnKlinikum Altötting und Mühldorf
Vinzenz-von-Paul-Straße 10
84503 Altötting

Datum: 26.05.2020

Kunden-Nr. 10604

Projekt-Nr. 00045/20

Fax-Nr. Empfänger 08631-1666310

Kurzliste zu Angebot 00080/20

Vertrag-Nr.

Leistung:

Betrifft: Altötting, InnKlinikum

Metallkassetten-Fassadenbekleidung

Position	Menge	ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
1.	Metallkassetten-Fassadenbekleidung				
1..1	1	psch	Werk- und Montageplanung	48.000,00	48.000,00
1..2	1	psch	Statik, Berechnung und Dokumentation	3.360,00	3.360,00
1..3	1	psch	Nachweise der technischen Anforderungen	9.600,00	9.600,00
1..4	1.400	m2	Wärmedämmung, MW 180 mm, StB	29,15	40.810,00
1..5	1.500	m2	Wärmedämmung, MW 60 mm, LAW1 + Holzattika	14,90	22.350,00
1..6	30	m	Zulage Anarbeiten an bauseitige Perimeterdämmung	5,37	161,10
1..7	1.200	m	Zulage Ausführung Wärmedämmung streifenförmig b<0,5m	2,78	3.336,00
1..8	175	m	Zulage Überkopfmontage an Stb-Fertigteil	4,03	705,25
1..9	140	m	Zulage Innen-Außenecke, rechtwinkelig	1,34	187,60
1..10	60	m	Zulage Innen-Außenecke, spitz-/stumpfwinkelig	1,34	80,40
1..11	810	m	Zulage Anarbeiten an schräge Attikabohle	1,34	1.085,40
1..12	1.100	m	Zulage Anarbeiten an Fassadenelemente	1,34	1.474,00
Übertrag					131.149,75

Kurzliste zu Angebot 00080/20

Kunden-Nr. : 10604

Position	Menge	ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag					131.149,75
1..13	50	m	Zulage Anarbeiten an Regenfallrohre	4,03	201,50
1..14	50	m	Zulage Nut auf Dämmplattenrückseite, Leitungen	5,37	268,50
1..15	150	St	Zulage Anarbeiten an punktuelle Durchdringung	2,69	403,50
1..16	30	St	Zulage Aussparung bis 40 x 40 cm	8,06	241,80
1..17	50	m	Zulage Schrägschnitte, schräger Fassadenverlauf	4,03	201,50
1..18	30	St	De- und Wiedermontage Bestands-Fassadenbekleidung	40,30	1.209,00
1..19	1.550	m2	Metallkassetten-Fassade, StB	191,86	297.383,00
1..20	2.800	m2	Metallkassetten-Fassade, LAW 1+2	191,86	537.208,00
1..21	30	m2	Metallkassetten-Fassade, Holzfassade (Dachausstieg)	203,95	6.118,50
1..22	240	m	Zulage MK-Fassade, Tür/Fensterleibung seitlich	34,55	8.292,00
1..23	100	m	Zulage MK-Fassade, Tür/Fensterleibung oben o. Raffstore	34,55	3.455,00
1..24	330	m	Zulage MK-Fassade, Fensterleibung oben Raffstore	29,75	9.817,50
1..25	430	m	Zulage MK-Fassade, Fensterblech	73,43	31.574,90
1..26	8	St	Zulage MK-Fassade, Fensterblech Eckübergang 45°	58,30	466,40
1..27	170	m	Zulage MK-Fassaden, unterer Abschlusswinkel Naturstein	30,23	5.139,10
1..28	120	m	Zulage MK-Fassaden, unteres Abschlussprofil Raffstore	22,08	2.649,60
1..29	40	m	Zulage MK-Fassaden, unteres Abschlussprofil Fassadenelemente	30,23	1.209,20
1..30	150	m	Zulage MK-Fassaden, unterer Abschluss Trapezform	32,63	4.894,50
1..31	50	m	Zulage schräger Fassadenverlauf	28,08	1.404,00
1..32	140	m	Zulage Innen-Außenecke, rechtwinkelig	19,68	2.755,20
1..33	60	m	Zulage Innen-Außenecke, spitz-/stumpfwinkelig	22,08	1.324,80
1..34	33	St	Zulage MK-Fassaden Aussparung Wasserspeier	74,85	2.470,05
1..35	1	St	Zulage MK-Fassaden Aussparung Wetterschutzgitter 0,4x0,4m	92,60	92,60
1..36	12	St	Zulage MK-Fassaden Aussparung Konsole Lüftungsleitung	40,30	483,60
Übertrag					1.050.413,50

Steuernummer: 165/286/01794
Bankverbindung: Merkur Bank KGaA

USt-ID-Nr.: DE 247984959
Konto-Nr.: 6662480 BLZ: 701 308 00
IBAN: DE45 7013 0800 0006 6624 80 BIC: GENODEF1M06

Kurzliste zu Angebot 00080/20

Kunden-Nr. : 10604

Position	Menge	ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag					1.050.413,50
1..37	560	m	Zulage MK-Fassade, Attikaverblechung b=56cm	107,50	60.200,00
1..38	250	m	Zulage MK-Fassade, Attikaverblechung b=69cm	112,30	28.075,00
1..39	40	St	Zulage Attikablech, Eckübergang rechtwinkelig	136,30	5.452,00
1..40	18	St	Zulage Attikablech, Eckübergang stumpf-spitzwinkelig	136,30	2.453,40
1..41	20	St	Zulage Attikablech, Aussparung Dachflächentrennung	20,15	403,00
1..42	800	m	Zulage MK-Fassaden, horizontale Brandsperre	29,28	23.424,00
1..43	58	St	Zulage Brandsperre Innen-Außenecke, alle Winkel	6,72	389,76
1..44	40	m	Zulage MK-Fassade vertikale Brandsperre	29,28	1.171,20
1..45	1	St	Stahlblech-Außentüre, 1-flg., 1,01x2,04m, T0	1.693,80	1.693,80
1..46	1	St	Stahlblech-Außentüre, 1-flg., 1,01x2,04m, T0	1.945,80	1.945,80
1..47	2	St	Türbeschlag Wechselgarnitur, DIN EN 179, gekröpft	72,00	144,00
1..48	2	St	Gleitschienen-Türschließer 1-flg.	168,00	336,00
1..49	100	m	Kleintierschutz Lochblech ca.25x100x25mm, verdeckt	29,28	2.928,00
1..50	1	psch	Zulage Erdungsanbindungen / Blitzschutz	9.600,00	9.600,00
1..51	1	psch	Erstreinigung Fassadenbekleidung	6.192,00	6.192,00
Summe 1. Metallkassetten-Fassadenbekleidung					1.194.821,46
2.	Stundenlohnarbeiten				
2..1	75	h	Facharbeiter Metallbau-/Fassadenarbeiten	54,70	4.102,50
2..2	25	h	Helfer Metallbau-/Fassadenarbeiten	45,10	1.127,50
2..3	10	St	Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen	377,20	3.772,00
Summe 2. Stundenlohnarbeiten					9.002,00
Nettosumme					1.203.823,46
Umsatzsteuer				19 %	228.726,46
Gesamtsumme					1.432.549,92

Steuernummer: 165/286/01794
Bankverbindung: Merkur Bank KGaA

USt-ID-Nr.: DE 247984959
Konto-Nr.: 6662480 BLZ: 701 308 00
IBAN: DE45 7013 0800 0006 6624 80 BIC: GENODEF1M06